CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Indicação nº 051/24 -GVJSO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
Bruno Lorenzutti

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da

Resolução Nº 459/1995 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Vila Velha,

que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, que proceda por intermédio

da Secretaria competente, a seguinte matéria:

CAPINA DA RUA FRANCISCO GUIMARÃES, 589, ATRÁS DA ESCOLA JOSÉ

DOMINGOS MARTINS, NO BAIRRO ALVORADA, NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Atenta-se que a necessidade da adequada limpeza da referida rua consiste numa

das principais reivindicações dos moradores do Bairro, os quais reclamam que o

mato cresce a cada dia, tornando a via comprometida por assaltos por não ter visão

por causa dos matos.

Ciente de que a situação é de fácil resolução, solicitamos que esse trabalho de

capina e roçada seja feito com urgência, evitando assim transtornos maiores para

os usuários do referido local.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003600360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380034003600360033003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR JONIMAR SANTOS em 30/10/2024 16:23

Checksum: 895A2BD9FB4510C90407207567A41897633360C337812BC76A8085CB19ADB120